CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
----------------------------
…………., ngày… tháng…. năm…..

ĐƠN ĐỀ NGHỊ GIẢM MỨC LÃI SUẤT
VÀ CƠ CẤU LẠI THỜI HẠN TRẢ NỢ

Kính gửi: Ngân hàng

- Căn cứ Luật Ngân hàng Nhà nước Việt Nam 2010;
- Căn cứ Thông tư 01/2020/TT-NHNN;
- Căn cứ hợp đồng tín dụng số 	;
- Xét nhu cầu thực thế của Công ty 	;

Tên doanh nghiệp:
Mã số doanh nghiệp:
Địa chỉ trụ sở chính:
Điện thoại:
Email: 	Fax:
Người đại diện theo pháp luật: 	Chức vụ:
CMND/CCCD số: 	Ngày cấp:	Nơi cấp:
Địa chỉ thường trú:

I. THÔNG TIN VỀ KHOẢN VAY TRONG HỢP ĐỒNG TÍN DỤNG SỐ
Vào ngày 	, Doanh nghiệp chúng tôi có ký kết 01 (một) Hợp đồng tín dụng số: 	với Ngân hàng 	 .Thông tin khoản vay của hợp đồng tín dụng cụ thể như sau:
- Số tiền vay:
- Phương thức cho vay:
- Thời hạn cho vay: 	 Lãi suất:
- Mục đích vay:
- Phương thức thanh toán tiền vay và lãi:
II. YÊU CẦU CỦA DOANH NGHIỆP CHÚNG TÔI
Với thông tin về khoản vay tại Hợp đồng tín dụng số 	nêu trên, Doanh nghiệp chúng tôi đã (/đang/sẽ) phát sinh nghĩa vụ trả nợ gốc (và/hoặc lãi) trong khoảng thời gian từ ngày 	 đến ngày 	đối với Ngân hàng
(Lưu ý: Số dư nợ phát sinh từ hoạt động cấp tín dụng mà nghĩa vụ trả nợ gốc và/hoặc lãi đến hạn thanh toán trong khoảng thời gian từ ngày 23/01/2020 đến ngày liền kề sau 03 tháng kể từ ngày Thủ tướng Chính phủ công bố hết dịch Covid-19)
Tuy nhiên, hiện tại Doanh nghiệp đang chịu ảnh hưởng nặng bởi dịch Covid-19 làm cho doanh thu (thu nhập) của Doanh nghiệp sụt giảm đáng kể và phải tạm thời tạm ngừng hoạt động do dịch Covid-19. Vì vậy, Doanh nghiệp không có khả năng trả nợ đúng hạn nợ gốc (và/hoặc lãi) theo hợp đồng
Đồng thời, căn cứ theo hướng dẫn tại Thông tư 01/2020/TT-NHNN quy định về việc tổ chức tín dụng, chi nhánh ngân hàng nước ngoài cơ cấu lại thời hạn trả nợ, miễn, giảm lãi, phí, giữ nguyên nhóm nợ nhằm hỗ trợ khách hàng chịu ảnh hưởng do dịch Covid-19, nay Doanh nghiệp kính đề nghị Quý Ngân hàng	 xem xét và chấp thuận các nội dung sau đây:
1. Đề nghị Ngân hàng 	 giảm mức lãi suất đối với số dư nợ phát sinh từ hợp đồng tín dụng số: 	 (Từ mức lãi suất …% xuống còn …%)
2. Đề nghị cơ cấu lại thời hạn trả nợ đối với hợp đồng tín dụng số:
Kính mong Ngân hàng 	 chấp thuận cho Doanh nghiệp chúng tôi kéo dài thêm một khoảng thời gian trả nợ gốc (và/hoặc lãi tiền vay) vượt quá thời hạn cho vay đã thoả thuận trong hợp đồng, cụ thể là 	tháng kể từ ngày cuối cùng của thời hạn cho vay. (không vượt quá 12 tháng theo quy định tại Điểm b Khoản 3 Điều 4 của Thông tư 01/2020/TT-NHNN)
[bookmark: _GoBack]Trân trọng cảm ơn!

	Người yêu cầu
(Chức vụ, ký và ghi rõ họ tên, đóng dấu)

image1.jpeg